АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР   № ______
       п. Уральский                                                                             «___»  ____________  2016 г

              Общество с ограниченной ответственностью Санаторий-профилакторий «Уральский» (ООО  Санаторий-профилакторий «Уральский») именуемое в дальнейшем «Принципал», в лице главного врача Бычиной Ольги Владимировны, действующей на основании Устава,  с одной стороны и  _______________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Агент», в лице __________________________________________, действующего на основании __________________________ с другой стороны, и именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Принципал поручает, а Агент берет на себя обязательство    совершать от имени Принципала поиск потенциальных клиентов,  проводить с ними переговоры и осуществлять реализацию санаторно-курортных путевок (далее Путевки) на условиях договора.

1.2. Путевка предназначена для реализации физическим и юридическим лицам, подтверждает права на санаторно-курортное лечение и включает в себя следующий  комплекс услуг : размещение в номерах выбранной категории; лечение, диетическое 5-ти разовое питание (согласно рекомендациям врача и профиля санатория); организация досуга.
1.3. За исполнение поручения, предусмотренного настоящим Договором, Принципал выплачивает Агенту агентское вознаграждение в размере ___ % от стоимости реализованных путевок.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Агент обязан:

2.1.1. За счет собственных средств организовать продвижение и реализацию путевок                                                          Принципала, включая рекламу, поиск покупателей и иные расходы.
2.1.2 Предоставлять клиентам - покупателям путевок полную и достоверную информацию о Принципале, всех предоставляемых Принципалом услугах, о перечне необходимых документов, предоставляемых Принципалу при размещении.
2.1.3. Агент обязан подавать заявки на путевки Принципала не менее чем за 5 календарных  дней  до предполагаемой даты начала получения клиентом комплекса услуг, предусмотренного в путевке. Заявка должна содержать данные (Ф.И.О., возраст, сроки проживания) отдыхающего.

2.1.4. Агент вправе заключать договор с клиентом на прохождение санаторно-курортного  лечения в Санатории-профилактории только после получения от Принципала письменного подтверждения о наличии свободных мест.
2.1.5. Агент обязан сообщить Принципалу по его требованию все сведения о ходе исполнения поручения.

2.1.6. Уведомить прибывающего о необходимости иметь при себе следующие документы:  путевку, санаторно-курортную карту, копию паспорта;

     для детей – копию свидетельство о рождении, санаторно-курортную карту, справку                                                                                об эпидблагополучии, справку от дерматолога, данные о прививках, копию медицинского полиса.
2.1.7. Своевременно перечислять Принципалу денежные средства полученные по сделкам, в сроки, указанные в п.п 3.1 настоящего договора.

2.2. Принципал обязан:

2.2.3. Своевременно предоставлять Агенту полную и достоверную информацию о Принципале, всех предоставляемых Принципалом услугах и их стоимости, а также перечнем необходимых документов, предоставляемых отдыхающими для размещения в санатории.
2.2.4. В случае изменения стоимости путевок сообщать об этом Агенту не менее чем за 30 дней до начала действия нового прейскуранта.
2.2.5. Принципал обязан предоставить клиентам Агента качественное и своевременное обслуживание в полном объеме согласно реализованным Агентом путевкам.
2.2.6. Оформить путевку отдыхающему на основании данных, предоставленных Агентом.

2.2.7. Уплатить Агенту обусловленное настоящим договором вознаграждение.

2.2.8.  Принципал оказывает услуги по профилактическому и восстановительному    лечению клиентам, с которыми были заключены договоры Агентом, только после предоставления соответствующих документов об оплате.

3. Порядок  расчетов
3.1. Агент оплачивает Принципалу стоимость путевок, согласно выставляемым Принципалом счетам в соответствии с подтвержденной заявкой по действующим на момент заезда тарифам, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Принципала 100 % стоимости не позже, чем за 5 (пять) дней до даты заезда Клиента. Оплатой путевки считается поступление денежных средств на расчетный счет Принципала.
3.2. За выполнение поручения по настоящему договору по продвижению и реализации  Путевок Принципал выплачивает Агенту вознаграждение в размере ______ процентов за каждую реализованную путевку.
3.3. Вознаграждение выплачивается Принципалом в течении 5 (пяти) дней после подписания Принципалом отчета агента и выставления соответствующего счета-фактуры. Денежные средства перечисляются на расчетный счет Агента.
4. Ответственность по настоящему договору
4.1. Стороны Договора при осуществлении своих прав и обязанностей по настоящему Договору руководствуются нормами законодательства Российской Федерации, регулирующими отношения по предоставлению санаторно-курортной медицинской помощи, услуг отдыха, проживания и иных сопутствующих  услуг физическим лицам.

4.2. За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с условиями, изложенными в тексте Договора  и в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.3. По Договорам, заключенным Агентом с клиентами от своего имени, становится обязанным и несет ответственность Агент. При этом Принципал отвечает перед Агентом за полноту и качество оказываемых услуг. Агент отвечает перед Принципалом за соблюдение графика заездов, сроков оплаты, достоверность информации, переданной клиенту об услугах и условиях отдыха в ООО Санатории-профилактории «Уральский», согласно условиям настоящего Договора.

4.4. В случае невыполнения взятых на себя обязательств (несвоевременное размещение, размещение в номерах несоответствующей категории, оказание услуг ненадлежащего качества, несоблюдение графиков заездов, сроков оплаты и т.д.), за исключением случаев оговоренных Сторонами, виновная сторона возмещает пострадавшей Стороне убытки, вызванные указанной ситуацией.

4.5. Принципал и Агент освобождаются от ответственности за частичное или неполное неисполнение обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение является следствием обстоятельств непреодолимой силы. В целях настоящего договора к таким обстоятельствам относятся: пожары, наводнения, ураганы, смерчи, технологические катастрофы, землетрясения, война либо военные действия, эпидемии, эпизоотии, акты и действия органов государственной власти, а также другие общепринятые обстоятельства непреодолимой силы, оказывающие непосредственное воздействие на исполнение Сторонами настоящего договора взятых на себя по нему обязательств.

5. Разрешение споров
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров.
5.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством.

6. Срок действия договора
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31 декабря 2015 г.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору вступают в силу только в случае их письменного оформления за подписями обеих Сторон.

6.3.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7. Юридические адреса и банковские  реквизиты Сторон:
	Принципал:

ООО Санаторий-профилакторий «Уральский»

Адрес: 617005 п. Уральский Пермский край Нытвенский район ул. Набережная, д.4А

тел/факс (34 272) 5-18-84, 5-22-67

ИНН  5916028074  КПП  591601001

р/сч  40702810149170110665 в ВОЛГО-ВЯТСКОМ  БАНКЕ  СБЕРБАНКА РФ г. Нижний Новгород
к/сч  30101810900000000603

БИК  042202603

E-mail: San-ural@mail.ru

Главный врач ____________ О.В. Бычина
	Агент:
________________________________________
Адрес: __________________________________
Тел. ____________________________________
ИНН ______________ КПП _______________
р/сч  ____________________________________
к/сч ____________________________________
БИК _______________________
E-mail: _____________________
Директор    ____________